

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lnianie i głównych działów w niej funkcjonujących takich jak Centrum Informacji, Centrum Kultury i Tradycji, wypożyczalni dla dorosłych i dzieci, czytelni internetowej, czytelni dla dorosłych i dzieci oraz nowopowstałego działu Centrum Kształcenia na odległość za 2008 rok.

Jak corocznie GBP w Lnianie zgodnie z założeniami działalności ujętej w statucie instytucji szczególnie ukierunkowana jest na rozwój czytelnictwa, kultury i zachowanie tradycji lokalnych i regionalnych. Wspomaganie edukacji i potrzeb informacyjnych lokalnego społeczeństwa oraz rozwój o charakterze kulturalno-oświatowym placówka realizuje poprzez uczestnictwo w dostępnych projektach realizowanych przez stosowne instytucje, z którymi nawiązywane są partnerstwa i współpraca.

Posiadając już od prawie 5 lat w swoich strukturach organizacyjnych dział Centrum Informacji (GCI) placówka umożliwia edukację postaci rozwoju kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych, absolwentów i osób narażonych na utratę pracy jak i pracujących, którzy poprzez uzyskanie dodatkowych umiejętności takich jak nabycia znajomości obsługi programów komputerowych np. (Subiekt, Microsoft Office) oraz posługiwanie się kasami fiskalnymi i językami obcymi. Duży udział placówka ma w rozwoju naszego społeczeństwa pod kątem informacyjnym. W myśl idei społeczeństwa informacyjnego uczestnicy licznych warsztatów i szkoleń uzyskują wiedzę z podstaw obsługi komputera, Internetu w celu pozyskiwania potrzebnych informacji. Poprzez te działania uczestnicy poprawiają swój status nie tylko zawodowy, ale również społeczny. Wzrasta w lokalnym społeczeństwie świadomość potrzeby samodoszktałcania się, rośnie również zaufanie do pozyskiwania informacji poprzez nowoczesne technologie informatyczne. W roku 2008 odnotowano w tym dziale 1522 użytkowników. W tym 123 osoby to użytkownicy zarejestrowani w roku sprawozdawczym.

W ramach tego działu biblioteka prowadzi podstawową działalność w postaci udostępniania nieodpłatnego korzystania z Internetu na 13-tu stanowiskach komputerowych pracujących w sieci lokalnej placówki, ponadto w ofercie znajdują się również takie usługi jak kserowanie, drukowanie, skanowanie, bindowanie, laminowanie, nagrywanie na nośniki elektroniczne, telefax, organizacja szkoleń, warsztatów i kursów specjalistyczno-informacyjnych w formie grupowej jak i indywidualnej dostosowanej do potrzeb społeczeństwa.

Gminna Biblioteka Publiczna w Lnianie zajmuje się również obsługą czytelniczą specjalnych grup czytelników.

Od ponad 5 lat realizuje inicjatywę dojścia z książką do czytelnika **niepełnosprawnego, chorego i czytelnika starszego pokolenia**, którzy mają trudności w poruszaniu się i dotarciu do placówki. Podjęta inicjatywa pod nazwą „**Biblioteka bliżej czytelnika**” darzona jest dużym poparciem wśród czytelników.

Następna grupa czytelników to **osoby bezrobotne, lub narażone na utratę pracy** i dla nich to właśnie uzupełniany jest systematycznie według zapotrzebowania specjalistyczny księgozbiór dotyczący np. prawa pracy, psychologii i socjologii pracy, kodeksu pracy itp.

Innymi instrumentami stosowanymi w wymienionej działalności to warsztaty, kursy i spotkania tematyczne dla osób bezrobotnych i innych zainteresowanych użytkowników biblioteki (kursy językowe, komputerowe w formie tradycyjnej oraz e-learning'owej, warsztaty z rękodzielnictwa i informacyjno-edukacyjne m.in. dotyczących metod pisanie pism aplikacyjnych i pozyskiwania oraz wypełniania wniosków w sprawie środków pozarządowych.

Przedsiębiorcy z terenu Gminy Lniano i Gmin ościennych tworzą również specyficzną grupę czytelników, która korzysta z pomocy w postaci pozyskiwania informacji z Internetu dotyczących rynku zbytu itp. Grupa ta korzysta również z sukcesywnie rozszerzanej literatury specjalistycznej z zakresu ekonomii, bankowości, rachunkowości, zarządzania zasobami ludzkimi i przedsiębiorczości.

Młodzież ponadgimnazjalna i studenci to specyficzna grupa użytkowników, na którą placówka w szczególności zwraca uwagę na jej solidne wyposażenie w odpowiednie potrzebne publikacje z różnych dziedzin życia społecznego z zakresu m.in. ekonomii, rachunkowości, medioznawstwa, psychologii, socjologii, bankowości, prawa. W tym celu dotacja pozyskana m.in. z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dużym stopniu wykorzystana jest na

rozbudowę działu literatury popularnonaukowej potrzebnej do uzyskania przez czytelników wykształcenia zawodowego.

W 2008 roku do najbardziej cieszących się przedsięwzięć realizowanych w celu oddziaływania na te specyficzne grupy czytelników była to rekrutacja i organizacja kursów kwalifikacyjnych, szkoleń, warsztatów grupowych i indywidualnych m.in. takich jak:

- Warsztaty obsługi komputera z elementami obsługi Internetu.
- Warsztaty z podstaw obsługi komputera i Internetu dla dzieci i młodzieży
- Warsztaty z podstaw obsługi komputera i Internetu dla grupy wiekowej powyżej 45 roku życia.
- Warsztaty przygotowujące młodzież do zawodu
- Warsztaty dotyczące pozyskiwania środków przez organizacje pozarządowe i społeczne ze środków unijnych i innych stosownych do potrzeb lokalnego społeczeństwa.
- Warsztaty z indywidualnego szkolenia dotyczące obsługi komputera i zakładania skrzynek e-mail
- Warsztaty informacyjno-edukacyjne w ramach korzystania z platform edukacyjnych.
- Kursy podstaw obsługi komputera i urządzeń biurowych.
- Kurs obsługi kas fiskalnych.
- Warsztaty dla młodzieży umiejętnego korzystania z platform e-edukacyjnych
- Szkolenia informacyjne dotyczące roli biblioteki jako placówki o charakterze kulturalno-oświatowym.

Cykliczność przeprowadzanych warsztatów np. komputerowych pod nazwą „Komputer krok po kroku” pozwoliła na umiejętne wykorzystywanie usług internetowych w celu wyszukiwania ofert pracy i informacji dotyczących edukacji absolwentów i osób bezrobotnych. **Warsztaty** skierowane są do różnych grup społecznych takich jak dzieci, młodzież i osoby dorosłe, w szczególności osoby powyżej 45 roku życia, wśród których są osoby bezrobotne, długotrwale bezrobotne, narażone na utratę pracy, absolwenci i młodzież ucząca się.

Ponadto organizowano warsztaty rękodzielnicze (papieroplastyka, fotografia, malowanie na płótnie, układanie bukietów, wyroby z siana i słomy, malowanie akwarelą po drewnie, decoupage, wyroby z masy solnej i gliny, garncarstwo). Warsztaty te połączono z elementami własnego programu biblioteki pod nazwą „**Edukacja czytelnicza**”, celem którego jest zwiększenie potrzeby świadomego uczestnictwa w kulturze poprzez umiejętne czytelnictwo i korzystanie z placówek bibliotecznych.

W 2008 roku placówka kontynuowała również **konkursy** plastyczne, rękodzielnicze, literackie i czytelnicze o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym:

- Konkurs czytelniczy „Mole Szczęściarze” dla najmłodszej grupy czytelników od 2 do 9 lat (lokalny)
- Konkurs czytelniczy „Najaktywniejszy czytelnik roku 2008” I edycja (lokalny).
- Konkurs IV edycja „Pisanki Wielkanocne”- wpłynęło 130 prac (ponadlokalny)”
- Konkurs literacki II edycja na wiersz „Moje miejsce na ziemi” - wpłynęły 22 prace (ponadlokalny)
- Konkurs na Wieniec Dożynkowy VI edycja „Tradycja z kłosem” udział wzięło 9 sołectw (lokalny)
- Konkurs na „Potrawę Gminy Lniano Roku 2008” II edycja, udział wzięło 6 sołectw (lokalny).
- Konkurs na „Kartkę bożonarodzeniową” VI edycja, wpłynęło 200 prac (ponadlokalne)

Biblioteka kontynuowała również **warsztaty i zajęcia edukacyjno-promujące** w ramach VI już edycji zajęć pod nazwą „Lato 2008” pod hasłem „Biblioteka kluczem do wiedzy i tradycji” dla dzieci i młodzieży. Przez 5 dni w tygodniu w godzinach od 10 do 14 odbywały się różnego typu zajęcia (warsztaty plastyczne, kulinarne, fotograficzne i edukacyjne, ruchowe na wolnym powietrzu oraz konkursy plastyczne, odczyty i wyświetlanie bajek).

Dzieci brały czynny udział w warsztatach, lekcjach bibliotecznych, spotkaniach tematycznych przeplatanych edukacją czytelniczą z elementami biblioterapii polegającą m.in. na głośnym czytaniu, wysłuchiowaniu i oglądaniu bajek, wierszy i opowiadań.

Zajęcia te pozwoliły na pożyteczne zagospodarowanie czasu wolnego dzieci z możliwością uczestniczenia w większych, plenerowych spotkaniach np. uczestnictwo w pikniku bibliotecznym, który owocował w różnorodne, ciekawe formy pracy z dziećmi przy udziale swych opiekunów. Najciekawszym elementem tego działania okazały się warsztaty z garncarstwa przeprowadzane przez profesjonalistę. Konkursy plastyczne i czytelnicze przeprowadzane tego dnia np. na „Mola Szczęściarza”, „Wszechmola Biblioteki Lnianskiej Lata 2008” i na tabliczkę glinianą cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

Uczestnictwo dzieci w przeprowadzanych warsztatach pozwoliło również na poznanie nowych, ciekawych, nieznanych dzieciom gier ludowych np. „Kapele” oraz klasycznych, zapomnianych zabaw ruchowych np. „Berek” i „Lisek”.

Z okazji Tygodnia Bibliotek Polskich biblioteka w Lnianie przygotowała specjalny program, podczas którego, czynny udział wzięło ponad 150 uczestników, którzy dokumentując swój pobyt wpisywali się do książki pamiątkowej.

Obchody rozpoczęły się już 8 maja, w których przeprowadzono m.in. spotkania z dziećmi ze szkoły podstawowej i młodzieżą gimnazjalną. Uczniowie mieli okazję zapoznać się z historią biblioteki, celem i zasadami jej działalności. Obejrzeni pokazy i prelekcje multimedialne dotyczące np. struktury budowy książki i jej historii.

Następnego dnia odbyło się spotkanie dla najmłodszych, na które zostali zaproszeni specjaliści goście: pedagog polonista Miriam Szafranek z Bydgoszczy i wójt gminy Lniano Zofia Topolińska. Mieli oni za zadanie zacytować wiersze i przeczytać bajki dzieciom. Uroczystość uświetniła wystawa prac maluchów, które namalowały postaci ze swych ulubionych bajek. 17-ście wyróżnionych dzieci na zakończenie otrzymało certyfikaty „moli szczęściarzy” oraz nagrody książkowe.

Aby przybliżyć młodzieży gimnazjalnej celowość i budowę bibliografii załącznikowej, specjalnie na ten czas przybyła do Lniana dyrektor MBP w Świeciu – Beata Szamańska wraz z bibliotekarzem, którzy przyswajali młodzieży idee służebności bibliotekarza w lokalnym środowisku i mówili o kodeksie etycznym pracownika biblioteki.

Wszystkie te spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem. Zakończone zawsze były niespodziankami w postaci losów loteryjnych, gdzie główną nagrodą były publikacje encyklopedyczne oraz słodycze, koszulki i gadzety promocyjne.

Przez cały czas trwania obchodów święta bibliotek w Lnianie można było zwiedzić różne wystawy tematyczne np. starych druków, najstarszych książek i czasopism znajdujących się w placówce, oraz zdjęć wykonanych ponad 20 lat temu, na których uczestnicy często rozpoznawali swoich np. rodziców.

Wartymi uwagi były **warsztaty jesienno-zimowe** pod hasłem „Jesienno-zimowe płasy z książką”.

Gminna Biblioteka Publiczna w Lnianie w ramach współpracy z Kujawsko-Pomorską Szkołą Wyższą w Bydgoszczy zorganizowała **warsztaty czytelniczo-kulturowe** dla najmłodszych użytkowników placówki. Dzieci uczestniczyły na zajęciach pozalekcyjnych, których głównym celem była edukacja czytelnicza. Warsztaty przeprowadzane były przez studentkę specjalizacji animacji społeczno-kulturowej według ustalonego programu praktyk.

Zajęcia te wprowadzały najmłodszych czytelników poprzez świat plastyki i literatury do pełnego uczestnictwa w kulturze promując tym również czytelnictwo wśród dzieci. Podczas przeprowadzanych zajęć uczestnicy wykonywali prace na podstawie przeczytanych bądź wysłuchanych opowieści i bajek. Poznały nowe techniki wykonywania prac plastycznych takich jak czerpany papier, origami, które cieszyły się zainteresowaniem.

Ponadto już od pierwszych dni października biblioteka była również organizatorem warsztatów rękodzielniczych w ramach cyklu spotkań „Z biblioteką bliżej tradycji”, podczas których chętne osoby wykonywały różne prace plastyczne z materiałów naturalnych i surowców wtórnych. Wykorzystane techniki podczas zajęć to papieroplastyka origami, korzenioplastyka i plecionkarstwo. Spotkania uzupełniane były edukacją czytelniczą poprzez zastosowanie elementów biblioterapii. Zajęcia przeprowadzali lokalni animatorzy kultury.

Placówka kontynuując cykliczną działalność w postaci **wystaw** zorganizowała liczne prezentacje prac lokalnych i ponadlokalnych artystów nieprofesjonalnych wykonanych różną techniką m.in. haft Richelieu, rzeźba, papieroplastyka, pastela, akwarela, pisankarstwo, plecionkarstwo, koronkarstwo, fotografia, grafika, technika ozdabiania decoupage i exlibris.

Wspomniane wystawy oraz zorganizowane wystawy tematyczne związane z tradycją i lokalną kulturą w ramach działu Centrum Kultury i Tradycji kontynuowane były w ramach XII edycji wystaw pod hasłem „Moje hobby może być i Twoim” jak i III edycji spotkań z tradycją pod hasłem „Z Biblioteką bliżej tradycji”. Do najważniejszych wystaw zorganizowanych w 2008 roku należy zaliczyć:

- Wystawa prac uczestników warsztatów z rękodzielnictwa realizowanych przy współpracy z LGD- Bory Tucholskie „Sianoploty”
- Wystawa grafiki i plecionkarstwa Pani Haliny Mroczek z Mukrza pod hasłem „Moje kochane miejsca wyrażone grafiką” oraz „Z korzeni wyplatane”
- Wystawa pokonkursowa prac uczestników konkursu na pisanekę pod hasłem „Pisanka Wielkanocna- to też tradycja”
- Wystawa fotografii lokalnej artystki nieprofesjonalnej Barbary Witkowskiej pod hasłem „Nowa odsłona natury” i „Moje spojrzenie na naturę przez obiektyw”
- Wystawa akcesoriów myśliwskich, korzenioplastyki i trofeów myśliwskich przy współpracy z Lucyną Jaworską pod hasłem „Las przyjacielem człowieka”
- Wystawa exlibrisu Waclawa Pomorskiego z Bytowa znanego poety i exlibristy pod hasłem „KULTURA - ona pozostaje... wyrażona słowem, tradycją, uchwycona okiem obiektywu i sztuką dużego i małego formatu...”
- Wystawa prac wykonanych techniką decoupage autorstwa Izabeli Jankowskiej pod hasłem „Moja mała galeryjka”.
- Wystawa starych druków, fotografii bibliotecznych i najstarszych książek i czasopism znajdujących się w placówce pod nazwą „Biblioteka dawniej”

Ponadto dużym zainteresowaniem cieszyły się **spotkania tematyczne i autorskie**, na których uczestnicy brali udział w prezentacjach multimedialnych, prelekcjach, dyskusjach przy książce, odczytach poezji i prozy. Najciekawsze spotkania czytelnicze to m.in.

- „Ferie z książką”
- „Wiemy co posiadamy... Czas na promocję”
- „Mole Szczęściarze”
- „Czytam więc wiem”
- „Kultura lokalna w naszej gminie- wspomnienie znanej twórczości”
- „Tydzień z Naszą Biblioteką- sercem Biblioteki Lniańskiej czytelniczy”
- „Tydzień z Julianem Tuwimem”
- „Komputer i jego tajniki”
- „Gry ludowe”
- „Czyta mama, tata, czytam ja”
- „Media i ich służba na rzecz lokalnego środowiska”
- „Biblioteka źródłem informacji”
- „Tydzień z artystą i poetą Waclawem Pomorskim”
- „Spotkania majowe z książką”
- „Biblioteka kluczem do wiedzy i tradycji- Akcja Lato 2008”
- „Z bajką przez świat” odczyty bajek z różnych krajów
- „Bajka dobrym przykładem”
- „Dobre wychowanie wierszem”
- „Dobre maniery czyli savoir-vivre dla dzieci”
- „Białe święta z książką”
- „Spotkania z poezją patriotyczną”
- „Czytanie na białe święta”

W ramach rozwoju pod kątem **automatyzacji** placówki już w 2007 roku podjęto współpracę i udział w projekcie dofinansowanym w ramach działania 2.1a Sektorowego Programu Operacyjnego z Pomorsko-kujawskim Centrum pod nazwą „Wioska internetowa - kształcenie

na odległość na terenach wiejskich”. W roku 2008 współpraca ta umożliwiła partnerstwo we wspomnianym projekcie z Fundacją Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia w Dąbrowie Górniczej i zawarcie umowy na jego realizację.

Projekt „Wioska internetowa - kształcenie na odległość na terenach wiejskich” zakładał utworzenie na terenie całego kraju sieci 256 Centrów Kształcenia w tym także w Lnianie.

Centra Kształcenia to placówki o charakterze kulturalno-oświatowym, które wyposażone zostały w nowoczesny sprzęt komputerowy z oprogramowaniem oraz dostępem do Internetu. Ogólnopolska sieć Centrów Kształcenia daje nam możliwość korzystania nowocześniejszego sprzętu komputerowego od posiadanego dotychczas.

Placówka poprzez udział w projekcie podniosła swój standard oferowanych usług, w szczególności poszerzenia wiedzy i kwalifikacji osób korzystających z usług platform edukacyjnych. W ramach projektu

Biblioteka pozyskała wyposażenie pracowni m.in. w 6 stanowisk komputerowych wraz z biblioteczką multimedialną zawierającą pakiet programów edukacyjnych, laserowego urządzenia wielofunkcyjnego i projektora multimedialnego wraz z ekranem, zestawem głośników multimedialnych wraz z tabletem graficznym o łącznej wartości 69700 złotych. Z tego przeznaczono według projektu na **automatyzację kwotę 47200zł**. Od 1 września 2008 roku placówka otrzymała to wyposażenie w formie nieodpłatnej.

W 2008 r. Biblioteka brała czynny udział w inicjatywach podejmowanych przez sołectwa Gminy Lniano poprzez udział i partnerstwo w projektach sołeckich według programów realizowanych jako zadania publiczne przez Gminę Lniano (Sołectwo Lniano i Mszano).

Udział i partnerstwo w projektach polegały na pomocy merytorycznej oferowanej przez placówkę: wydruk plakatów, ulotek i zaproszeń okolicznościowych, promowanie projektów na stronie internetowej placówki, w mediach lokalnych. W ramach tej współpracy placówka jako partner uczestniczyła również w finansowaniu niektórych zadań związanych z projektami np. zakup nagród dla laureatów i uczestników konkursu kulinarnego – II edycji realizowanego przez Sołectwo Lniano.

W roku 2008 Gminna Biblioteka Publiczna brała udział w programach takich jak:

- Partnerstwo w projekcie dofinansowanym w ramach działania 2.1a Sektorowego Programu Operacyjnego z Pomorsko-kujawskim Centrum pod nazwą „Wioska internetowa - kształcenie na odległość na terenach wiejskich” - dofinansowanie pozyskane w formie wyposażenia pracowni - 69700zł
Zwrot kosztów eksploatacyjnych w ramach trwania projektu - w wysokości 2916 zł
- Program „Promocja czytelnictwa” – Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego - dofinansowanie pozyskane na zakup nowości książkowych w 2008 roku – 6074,zł
- Partnerstwo i współpraca z Lokalną Grupą Działania „Bory Tucholskie” z Tucholi przy realizacji projektu wspomnianej organizacji poprzez m.in. organizację warsztatów rękodzielniczych i edukacyjno-informacyjnych. W ramach współpracy pozyskano środki w formie niefinansowej w postaci uczestnictwa trenerów przeprowadzających warsztaty (wyceniony wkład niefinansowy 1500zł)
- Partnerstwo w programie EFS działanie 2.1 ZPORP – „Język angielski szansą na Twój rozwój zawodowy” finansowanego przez EFS przy współpracy z Ośrodkiem Doksztalania i Doskonalenia Zawodowego „Elim” Świecie – kurs nieodpłatny dla uczestników kursu dofinansowany przez EFS – część II 2008 rok kontynuacja.
- Udział w programie „Cała Polska czyta dzieciom”
- Partnerstwo i współpraca z GOPS Lniano w ramach projektu „Bądź aktywnym”
- Realizacja własnego programu placówki „Edukacja czytelnicza” finansowany ze środków własnych placówki.

W wyniku tych działań placówka pozyskała dodatkowe środki w tym:

- **finansowe** na cele statutowe placówki w wysokości **8 990zł**
- **niefinansowe** w wysokości **2 900zł** (wkład osób prywatnych pracujących nad projektami wewnętrznymi placówki w tym opracowywanie ulotek, regulaminów, plakatów oraz trenerów przeprowadzających warsztaty)

- **niefinansowy** w postaci wyposażenia Centrum Kształcenia w wysokości **69 700zł**
Łącznie pozyskane środki **finansowe i niefinansowe** to kwota **78 690zł**.

Podsumowując dotychczasową działalność placówki odnotowano, że odbyło się **116** różnego typu form działania (spotkania, warsztaty i wystawy tematyczne, lekcje biblioteczne i tematyczne, kursy, szkolenia, imprezy czytelnicze otwarte i wewnątrz biblioteczne, konkursy i spotkania autorskie) Udział brało w nich łącznie około **2340** osób.

Zarejestrowano w 2008 roku **996 czytelników i 18108 wypożyczeń** literatury beletrystycznej i czasopism łącznie.

Placówka sukcesywnie w ramach promocji czytelnictwa i programów realizowanych w 2008 roku opracowała i wydrukowała we własnym zakresie ulotki informacyjno edukacyjne, które dystrybuowane były w placówce i na różnych imprezach środowiskowych. Systematycznie uzupełniane są informacje na stronie internetowej Biblioteki dotyczące podstawowych informacji na temat działalności placówki.

Promowanie placówki **przy współpracy mediów** lokalnych takich jak Gazeta Pomorska, Czas Świecia i Express Świecki. W 2008 roku liczba informacji dotyczących działań placówki to **123** w tym to informacje dotyczące podejmowanych działań, reportaże i fotoreportaże z przeprowadzanych spotkań organizowanych przez placówkę.

W roku sprawozdawczym **wydano również jedną publikację** w nakładzie 400 egz. pt. „Szuflada” – **zbiorek opowiadań, wierszy i myśli lokalnych miłośników pióra**

ISBN:978-83-928052-0-5. Publikację sfinansowano ze środków własnych placówki przy współpracy z firmą poligraficzną M&M Graphic N. Rajnowski w Świeciu.

Zakupiono w 2008 roku ogółem **483** pozycji książkowych, oraz **4** pozycje zbiorów specjalnych w postaci e-książek za łączną kwotę **11 206 zł**.

Wpływy księgozbioru książek w tym również dary i zakupy to **484** woluminy.

Zbiory specjalne wpływy 2008 rok to **13** j. inwentarzowych, w tym 4 j. inwentarzowe jako zakupy i 9 j. inwentarzowych pozyskane w ramach niefinansowej dotacji rzeczowej w ramach realizowanych projektów na łączną wartość **1 875zł**.

Prace remontowe i adaptacyjne w placówce wraz z zakupami wyposażenia bibliotecznego

- Zakup regałów do działów wypożyczalnia dla dorosłych w ilości 7 szt. na kwotę **1 736zł**
- Remont łazienki i pomieszczenia gospodarczego wraz z remontem ciągu kanalizacyjnego w placówce oraz adaptacja pomieszczenia bibliotecznego w celu utworzenia działu Centrum Kształcenia Online w tym: (wymiana armatury łazienkowej, zakup podgrzewacza do wody, montaż płytek, malowanie pomieszczeń, założenie krat na okno) łączny koszt to **1 600 zł**. (koszt niefinansowy 14 dni razy 2 osoby i razy 5 godz. i razy 10 zł. co daje nam uzyskany wkład niefinansowy **1 400 zł**.)
- wyposażenie pracowni Centrum Kształcenia w ramach projektu „Wioska Internetowa – Kształcenie na odległość na terenach wiejskich”
- 6 zestawów komputerowych wraz z oprogramowaniem
- zestaw mebli biurowych w tym 6 biurek komputerowych, 6 krzeseł obrotowych, 2 szafy na biblioteczkę multimedialną i materiały biurowe, telefax, laserowe urządzenie wielofunkcyjne, projektor multimedialny, ekran do projektora, ekran do projektora, tablet graficzny Wacom, zestaw głośników, moduły pamięci RAM. **Ogólna wartość 69 700 zł**.

Na automatyzację przeznaczono według projektu w postaci przekazanego sprzętu wycenionego na kwotę **47 200zł**

Budżet:

Budżet dostępny łącznie z innymi środkami pozyskanymi przez placówkę wynosił 112 814 zł, wydatkowano 104 294,67 zł w tym budżet od organizatora (Samorząd Gminny) w postaci dotacji podmiotowej w kwocie **106 740zł**, ogółem wydatki z dotacji **98 220,67zł** co stanowi **92,02%** w stosunku do otrzymanych środków.

Saldo wykonania względem dotacji organizatora wraz z odsetkami bankowymi wynosi **8 529,89 zł**. Kwota ta została zwrócona na konto organizatora.